
Nº 79, terça-feira, 28 de abril de 2015202 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032015042800202

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

Licitação (COPEL), na sala de Licitação sita a Praça Durvalmerindo
Bandeira Coité nº 01 - Centro - Angical (BA). Informações até o dia
11.05.2015, com a COPEL no horário de 08h00min as 12h00min.

Angical-BA, 27 de abril de 2015.

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015
Repetição por Licitação Fracassada

A Prefeitura Municipal de Angical (BA) faz saber a quem
interessar possa que estará recebendo propostas e documentação ob-
jetivando a contratação abaixo:

Modalidade e numero: Tomada de Preços nº 001/2015. Tipo:
menor preço global Forma de EXECUÇÃO: empreitada por preço
global. Local da prestação dos serviços: Município de Angical. Ob-
jeto: Construção do Centro de Referência de Assistência Social -
CRAS. Data de abertura: 13.05.2015, às 09h00min. As empresas
interessadas obterão informações e Edital completo até o dia
08.05.2015, exclusivamente com a COPEL no horário de 08h00min
as 12h00min, a Praça Durvalmerindo Bandeira Coite nº 01 - Centro -
Angical (BA).

Angical-BA, 23 de abril de 2015.
GEORGE P. B. DE OLIVEIRA

Presidente da COPEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2015

Contratação de empresa especializada para a organização do
campeonato de futebol do município de Aracatu, sob o regime de
menor preço global por lote. Abertura: 12/05/2015 às 14hs:00min.
Edital: Sede da Prefeitura Municipal mediante o pagamento de R$
30,00. Aracatu, 27/04/2015.

JOÃO BATISTA ALVES CORREIA FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2015

P.A. No- 070/2015. Objeto: Aquisição de reagentes e equi-
pamentos permanentes para atender as necessidades do Laboratório
Leonidia Ayres de Almeida no município. Abertura: 13/05/2015,
09hs- Tel:7736138337 - Jean C. A.Luíz - Presidente da COPSEL,
Decreto nº 525/2014. Barreiras (BA), 27 de Abril 2015.

PREGÃO PRESENCIAL No- 10/2015

P.A. No- 038/2015. Objeto:Aquisição de gêneros alimentícios,
hortifrutigranjeiros, carnes, leite e pão destinados a Secretaria Mu-
nicipal de Saúde, Unidades de Saúde, Postos de Saúde da Família,
Hospital da Mulher( Maternidade), Hospital Municipal Eurico Dutra,
Posto 24 horas, CAPS e SAMU no Município. Abertura: 14/05/2015,
09hs-Tel:7736138337 - Jean C. A.Luíz - Presidente da COPSEL.
Barreiras (BA), 27 de Abril 2015.

Barreiras-BA, 27 de abril de 2015.
JEAN C. A.LUÍZ

Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL No- 16/2015

P.A. No- 055/2015. Objeto: Aquisição de Pneus e Câmara de
ar a serem utilizados na manutenção da frota de veículos deste Mu-
nicípio.Abertura: 12/05/2015, 09hs - Maiores informações, sede da
Prefeitura com a Comissão Permanente de Licitação, na Av. Cleriston
Andrade, nº 729, centro Barreiras/BA ou (77) 3614-7114 - Giltamar
Pereira Tavares - Presidente/Pregoeiro, Decreto nº 406/2014 - Bar-
reiras (BA), 27 de abril de 2015.

Barreiras-BA, 27 de abril de 2015.
GILTAMAR PEREIRA TAVARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA NOVA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2015

O Prefeito Municipal de Boa nova, Bahia, usando de suas
atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93
e suas alterações posteriores resolve Homologar o Processo Lici-
tatório, modalidade: Tomada de Preço nº. 001/2015. Objeto: Exe-
cução de obras de pavimentação com paralelepípedo e drenagem
superficial nas Ruas Ruy Barbosa, Travessa Ruy Barbosa e Rua
Francisco Soares - Sede e Valentim, Município de Boa Nova - BA.
Licitante Vencedor: EMPRESA - CMM COMÉRCIO E EXTRAÇÃO
DE ÁREIA LTDA, inscrito no CNPJ nº 10.835.665/0001-79. Valor da
Licitação: R$ 287.873,22 (duzentos e oitenta e sete mil, oitocentos e
setenta e três reais e vinte e dois centavos). Boa nova - Bahia, 27 de
Abril de 2015. Aete Sá Meira - Prefeito Municipal.

Boa Nova-BA, 27 de abril de 2015.
AETE SÁ MEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2015

A Prefeitura Municipal de Brejões - BA, torna público que
fará realizar licitação Tomada de Preços nº 02/2015. OBJETO: exe-
cução de obra de construção de uma Quadra Esportiva Escolar Co-
berta, no Colégio Góes Calmon, sede do Município. Abertura:
15/05/2015, às 09:00 h. O Edital e Anexos estão a disposição na sede
da Prefeitura Municipal de Brejões no horário das 08:00h. às 12:00h.
Telefax: (75) 3654-2158/2140.

Brejões-BA, 27 de abril de 2015.
GESILENO SALES VIEIRA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CABAÇEIRAS
DO PARAGUAÇU

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2014

Homologa a Tomada de Preços 01/14, para a empresa Santa
Cruz Construções e Empreendimentos Ltda, CNPJ 05.057.851/0001-
94, R$317.976,59. Rec. ordinários e de Transferências. Nos termos da
Lei nº 8.666/93 e suas alterações. Em virtude da rescisão do contrato
082B/14, publicada no DOEM na edição 0300 de 30/03/15,

PAULO ANDRÉ BRAZ SILVA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COCOS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 26//2015:

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará
no dia 12/05/2015 as 09h00min na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de Medicamentos, Ma-
teriais de uso interno, insumos, Material de Limpeza hospitalar, Ma-
terial Odontológico e Hospitalar. Especificação Contida no Edital e
Seus Anexos. Edital Completo para Retirada e Maiores Informações
na Prefeitura Municipal de Cocos - BA, das 08h00min às
12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 27//2015

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará
no dia 13/05/2015 as 09h00min na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de material de construção
diverso, elétricos, motores, bombas, acessórios e serviços. Especi-
ficação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para Re-
tirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos - BA,
das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 28//2015

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará
no dia 13/05/2015 as 14h00min na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de Material de Papelaria e
Expediente em Geral. Especificação Contida no Edital e Seus Ane-
xos. Edital Completo para Retirada e Maiores Informações na Pre-
feitura Municipal de Cocos - BA, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL SRP No- 29//2015

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará
no dia 14/05/2015 as 9h00min na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO:
Contratação de empresa para fornecimento de Material Gráfico. Es-
pecificação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para
Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 30//2015

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará
no dia 14/05/2015 as 14h00min na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO:
Aquisição de Veiculo tipo camionete cabine dupla turbo diesel 4x4.
Especificação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para
Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 31//2015

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará
no dia 15/05/2015 as 09h00min na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO:
Contratação de empresa especializada em Serviço de Cessão de Di-

reito de uso (locação) de SGH - Sistema de Gestão Hospitalar. Es-
pecificação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para
Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, das 08h00min às 12h00min.

PREGÃO PRESENCIAL No- 32//2015

A Prefeitura Municipal de Cocos torna publico que realizará
no dia 15/05/2015 as 14h00min na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, Sito Rua Presidente Juscelino, 115, Centro, Cocos - Bahia, Setor
de Licitação, a licitação na modalidade Pregão Presencial. OBJETO:
Contratação de empresa para serviços de limpeza de fossa séptica.
Especificação Contida no Edital e Seus Anexos. Edital Completo para
Retirada e Maiores Informações na Prefeitura Municipal de Cocos -
BA, das 08h00min às 12h00min.

MILTON LOPES VIANA
Pregoeiro - Tel. 77 3489-1041.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORIBE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 27/2015 - SRP

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei n.º 10.520/02 e Lei n.º 8.666/93, fará realizar
pregão para registro de preço para futuras e eventuais contratação de
empresa para a locação de maquinas e caminhões destinados a ma-
nutenção de estradas vicinais do Município de Coribe - Bahia, aber-
tura no dia 12/05/2015 às 10hs00min. O edital completo encontra-se
na sede desta Prefeitura, sito à Rua Bandeirantes, 285, Centro. In-
formações: (77) 3480.2130, demais atos www.coribe.ba.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL No- 28/2015

O Município de Coribe - Estado da Bahia, torna público que
nos termos da Lei n.º 10.520/02, Leis Complementares n.º 123/06 e
147/14 e a Lei n.º 8.666/93, fará realizar pregão, exclusivo para ME
e EPP, contratação de empresa para aquisição de óculos de grau,
lentes e armações, destinados a pessoas carentes do Município de
Coribe, abertura no dia 12/05/2015 às 14hs00min. O edital completo
encontra-se na sede desta Prefeitura, na Rua Bandeirantes, 285, Cen-
tro. Informações: (77) 3480.2120/2130, demais atos www.cori-
b e . b a . g o v. b r.

Coribe-BA, 27 de abril de 2015.
GESANDRO SOARES DE CARVALHO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRISTÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 20/2015

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cristópolis - Ba,
comunica aos interessados que no dia 11 de Maio de 2015, às 09:00h,
realizar-se-á no endereço abaixo o supracitado Pregão, destinado a
manutenção e aquisição de toner e peças para copiadoras ricoh. Maio-
res informações constam no edital, que estará disponível na sala da
Comissão Permanente de Licitação, na Av. Major Claro, n.º 160,
Centro, no horário das 08:00 às 12:00 horas. Site: www.cristopo-
l i s . b a . i o . o rg . b r.

Cristópolis-BA, 27 de abril de 2015.
MÁRCIO MIRANDA DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAS D'AVILA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 10/2015

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que
realizará no dia 15/05/2015, às 10h, na Sala da COPEL/ SEOSP, a
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 010/2015, cujo objeto é
a Contratação de Empresa Especializada para execução de obras de
construção de 1 (uma) UBS - Unidade Básica de Saúde, na rua do
Uruguai, s/n - Varginha, Dias d'Ávila - Bahia, conforme especifi-
cações e quantitativos estimados no Edital e seus anexos e poderão
obter informações e/ou Edital no Site da Prefeitura. (www.diasda-
vila.ba.gov.br) bem como, na sala da COPEL/ SEOSP - Prefeitura
Municipal de Dias D'Ávila, situada na Praça dos Três Poderes, bairro
Lessa Ribeiro, s/n. Tel. nº: (71) 3648-3537 e Fax nº (71) 3648-3502.
Retirada: 08hrs às 12hrs e 14hrs à 16hrs, Dias D'Ávila, 27/04/2015 -
Antonio Alexandre da Silva Lima Pereira - Presidente da Comissão

Setorial Permanente de Licitação de Obras e Serviços de Engenha-
ria.

TOMADA DE PREÇOS No- 11 / 2 0 1 5

A Prefeitura Municipal de Dias D'Ávila torna público, que
realizará no dia 15/05/2015, às 14h, na Sala da COPEL/ SEOSP, a
licitação na modalidade Tomada de Preços nº 011/2015, cujo objeto é
a Contratação de Empresa Especializada em prestação de serviços
para Obras Civis: reforma do Piso de Alta Resistência. Tendo como
unidades as Creches São Francisco de Assis; Creche José Limoeiro e
Creche Deus Menino, Dias d'Ávila - Bahia, conforme especificações
e quantitativos estimados no Edital e seus anexos e poderão obter
informações e/ou Edital no Site da Prefeitura. (www.diasdavi-
la.ba.gov.br) bem como, na sala da COPEL/ SEOSP - Prefeitura


		2015-04-28T09:10:50-0300




